



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE, ARROZ, COCO, COENTRO) DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS DESTA MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : S&A COMERCIO EM GERAL LTDA - 44.690.040/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.500,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 54.000,0000	R\$ 15,00	R\$ 67.500,00	20,0000 %	R\$ 3,00

Descrição: PEIXE INTEIRO IN NATURA, TIPO TAMBAQUI, PESANDO NO MÍNIMO 1,3KG, DEVIDAMENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. AMPLA CONCORENCIA

2	1.500,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	20,0000 %	R\$ 3,00
---	----------	----	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PEIXE INTEIRO IN NATURA, TIPO TAMBAQUI, PESANDO NO MÍNIMO 1,3KG, DEVIDAMENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. COTA PARTE ME/EPP

4	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,90	R\$ 7.250,0000	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	----------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: COCO SECO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME, INTACTO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	18,5089 %	R\$ 18.000,00
R\$ 79.250,00	R\$ 97.250,00		

Fornecedor : WALTER DA COSTA SANTOS - 28.857.777/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.500,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 11.125,0000	R\$ 5,01	R\$ 12.525,00	11,1776 %	R\$ 0,56

Descrição: ARROZ: BRANCO TIPO 2, OU PARBOLIZADO, EMBALAGEM COM O MÍNIMO 1KG.

5	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,62	R\$ 4.050,0000	R\$ 2,61	R\$ 6.525,00	37,9310 %	R\$ 0,99
---	----------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: COENTRO, CAULES EM MENOR PROPORÇÃO QUE AS FOLHAS, ESTANDO ESTAS EM TAMANHO MÉDION IN NATURA, 1ª QUALIDADE, INTACTA, NÃO MURCHAS OU AMASSADAS, COR VERDE UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	25,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 575,0000	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	46,5116 %	R\$ 20,00

Descrição: SACO PLÁSTICO GROSSO E RESISTENTE 50X60, PCT COM 100 UND

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,7391 %	R\$ 4.375,00
R\$ 15.750,00	R\$ 20.125,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.000,00	R\$ 117.375,00	19,0628 %	22.375,00

Telha - Sergipe, 20 de Março de 2025

TAISE SANTOS DOS ANJOS
Gestor(a) do FMAS